
 

B ř e z e n    2010 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři , 

 dostává se Vám do rukou poslední vydání Zpravodaje pod vedením redakce, která Vás 

provázela od února 2007 aţ do dnešního čísla. Určitě se teď ptáte, proč je vlastně toto 

poslední číslo. Odpověď je jednoduchá, je to z důvodu odvolání pana starosty                   

Jana Voldřicha z funkce starosty obce, se kterým redakce Zpravodaje nesouhlasí. I kdyţ by 

si mnohý člověk mohl říct, ţe to přeci není důvod k tomu, aby něco přestalo vycházet, věřte 

mi, ţe to důvod je. Ten problém tkví hlavně v tom, ţe pan starosta byl sesazen pro ne zcela 

vysvětlitelné argumenty.  

Pan starosta, ať uţ je člověk jakýkoliv, se rozhodně nedopustil trestného činu, ze 

kterého ho pět členů zastupitelstva obvinilo. I kdyţ celá nesmyslně vyvolaná kauza byla 

řešena Policií České republiky, byl celý případ odloţen. Myslím ale, ţe odloţení přes rok 

trvající kauzy prostě někteří zastupitelé asi nemohli přenést přes srdce. Celé toto „svrhnutí“ 

pana starosty z funkce se řešilo na 32. zasedání Zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví, na 

které se přišlo podívat mnoho občanů, ať z Černé nebo z přilehlých obcí. Většina přítomných 

občanů se i hojně zapojovala do diskuze a bylo vidět, ţe aţ na pár! výjimek, stojí za panem 

starostou. Nikdo z přítomných občanů vlastně pořádně nevěděl, jaký je důvod tohoto 

odvolaní a nedozvěděli se to ani po vznášených dotazech. Někteří členové zastupitelstva se 

pokoušeli vysvětlit důvod jejich počínání, ale i po několikátém přečtení usnesení nebyli 

občané přesvědčeni, ţe toto je zásadním důvodem k odvolání pana starosty. Ale bohuţel to    

i přes bouřlivé diskuze mezi občany a zastupitelstvem dopadlo tak, jak to dopadlo.  

Teď uţ nám tedy nezbývá nic jiného, neţ doufat, ţe příští volby, ať uţ je vyhraje 

kdokoliv, přinesou zastupitelstvo, které bude jako jeden celek pevně stát za svým novým 

panem starostou.  

 Děkuji Vám tedy za přízeň, kterou jste Zpravodaji po celé tři roky věnovali. Za Vaše 

příspěvky, které, ač byly někdy dlouhé, byly vţdy velmi zajímavé a přínosné. 

S velkými Díky Hanka Koudelková (-hako-) 
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Bubáci, přízraky a strašidla  

3. Divoţenky 

Panny – máme na mysli strašidla – rozděluje strašidelný přírodopis na 

panny vodní, polní a lesní. Panny polní a lesní se dále dělí na panny krotké, 

zdivočelé, tedy divoţenky a na panny úplně divoké aţ zpustlé. Mezi ty 

patří jezinky, jeţibaba, polednice a jiné podobné exempláře. 

Divoţenky tedy byly ošklivé ţeny s velkou hranatou hlavou porostlou 

ţíněmi barvy rudé nebo červené. Tělo měly kostnaté a rády se odívaly do 

zelených sukniček. Ţivůtek a plachetku na hlavě měly z reţného plátna. 

V ruce někdy nosívali sukovici ovinutou hadem a místo chůze poskakovaly 

nebo hopsaly. Chodidlo měly prý obrácené patou dopředu, a kdyţ se jim 

někdo smál, krutě ho potrestaly. Stejně tak jako měly obrácené nohy, měly 

i převrácenou řeč. Mluvily, buď uktápzop anebo přidávali ke kaţdému 

slovu ne, netakţe nečlověk nemusel, nedávat nepozor, neaby nejim nerozuměl. 

Kolem roku 1900 se říkalo, ţe divoţenky ţily ještě před sto lety a měly prý v lesích pod 

zemí rozsáhlé skrýše. V těch doupatech však bylo vše zařízeno jako v kaţdé jiné domácnosti 

a o divých ţenách se všude povídalo, ţe jsou dobré hospodyně. Sbírávaly prý na polích 

klásky, mlely si obilí na kamenech a pekly z něho chléb, jenţ voněl po celém lese. 

„Prolomte se nebesa, spadni, buchto jako necky, na půl centu máku v ní“ – volávali dřív 

chudí lidé. Ale buchty z nebe nepadaly a všecko bývalo právě obráceně. Kdyţ přišel 

nemajetný k bohatému, stávalo se, ţe štěk zapesal, zaocasoval hejbasem a rozkastoval mu 

trh. Kde byli vlídnější, řekli: „Kmotráme vás vítáčku, stolejte si k našemu sedu a uchlebujte 

si našeho kroje, protože jste šiškali zmešky!“ A tak nuzným nezbývalo neţ obţivovat se, jak 

to šlo. Po ţních chodili na pole kláskovat – sbírat roztroušené klasy. Doma z nich vytřepávali 

zrno a rozemílali ho na chléb. To dá rozum, ţe těmhle lidem byly báchorky o divoţenkách 

tuze vhod. Vymýšleli nové, roznášeli staré, neboť snop rozházený na poli pro divoţenky byl 

snem všech kláskujících. 

Divé ţeny nesbírali jen klásky, léčivé byliny a len, který si předly na košile. Rády si někdy 

zatančily a poslechly trochu hudby. Kdyţ však začaly tancovat, byl to takový candrbál, ţe 

rozpoutaly bouřku. Divoţenky někdy rozdávaly koláče, z nichţ nikdy neubývalo, a nikdy 

neškodily lidem, kteří jim udělali třeba lopatu na sázení pecnů anebo koště na smetání 

ohniště. Také se rády vdávali za mládence z vesnic. V domě však musela být vţdycky čistá 

díţ, vymetené ohniště a všechny nádoby dnem vzhůru, jinak měly nad divoţenkou moc její 

závistivé druţky. 

Lidé si dříve nedovedli vysvětlit, proč se některé dítě narodí neduţivé, nezdravé a nehezky 

vypadající. I měli za to, ţe jsou to podstrčené děti divoţenek a jiných strašidel. Proto se 

radilo matkám, jeţ braly děti s sebou na pole, aby jim daly za povijan růţenec. Někdy se 

však přece jen stalo, ţe děcko bylo ošklivé a nedoţilo se dlouhého věku. „To byl jistě 

divous,“ říkaly pak báby na vesnici, neboť tak se říkalo dětem divých ţen. 

-red- 

Seriál o školách: Škola Bednáře – Muckov (část 2.) 

Školní rok 1954/55 

 V tomto roce se začíná vyučovat podle nových učebních osnov, ţáci dostávají nové 

učebnice. Do školy jich chodí celkem devět, z toho tři hoši a šest děvčat. 
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Školní rok 1955/56 

 Ţáků je ve škole celkem 10 a jsou zařazeni v 1. 3. 4 a 5. post. ročníku. Ředitelkou stále 

Marie Filípková. 

Školní rok 1956/57 

 Do školy je v tomto roce zapsáno celkem 12 ţáků, kteří dochází z Muckova, Bednářů, 

Hostinné Lhoty a Vyţboh. Celkem je pět dětí národnosti české a sedm slovenské.  

V 1. 2. a 3. post. ročníku jsou zaváděny ruční práce, pět ţáků pak pracuje v Mičurinském 

krouţku. 

Školní rok 1957/58 

 Ve škole je 12 ţáků, 8 clapců a 4 dívky. 

V tomto roce dochází k některým úpravám na budově školy a okolí. Jsou vyměněna všechna 

okna budovy kromě dvou v přízemí, stará dřevěná pumpa z roku 1921 byla vyměněna za 

novou a na studnu byl opatřen nový betonový kryt. 

Školní rok 1958/59 

 Ţáků ve škole začíná přibývat, tentokrát je jich celkem 17. 

Školní rok 1959/60 

 Ředitelkou je stále Marie Filípková, ţáků je na škole celkem 16, děvčata i chlapci 

rovným dílem. 

Kaţdý rok byly aţ dosud prováděny lékařské prohlídky dětí – v tomto roce se prováděla 

prohlídka a ošetření chrupu, dále kontrola zraku, sluchu, očkovalo se proti tetanu a záškrtu, 

odebírala se moč, došlo k přeočkování ţáků proti dalším nemocem a prováděly se 

náplasťové zkoušky. 

Školní rok 1960/61 

 V tomto školním roce dochází do školy celkem 20 ţáků, 10 chlapců a 10 dívek             

a z hlediska národnosti je pouze pět české a 15 slovenské. Do školy začali docházet ţáci 

z osady Jámy, která byla přičleněna k Bednářům po zrušení školy v Pláničce. Školní budova 

se opravovala, natírala a malovala. 

Školní rok 1961/62 

 Ve škole je 19 ţáků, kterým jiţ vydává vysvědčení za I. pololetí nová učitelka 

Drahomíra Sikmundová. Nahrazuje ředitelku Marii Filípkovou, která odešla na mateřskou 

dovolenou. Pololetní prázdniny trvají v tomto roce tři týdny, kvůli nedostatku uhlí („uhelné 

prázdniny“). 

 Během školního roku se odstěhovalo z obce šest ţáků a přistěhovali se čtyři, takţe 

nakonec byl stav 17 dětí. Z nich jich na konci roku pět neprospělo. 

Školní rok 1962/63 

 Novým ředitelem školy se stává Karel Vochozka, který přišel z Vyššího Brodu. Ve 

škole je v tomto roce celkem 16 ţáků, 7 chlapců a 9 dívek. 

Školní rok 1963/64 

 Celkem 14 ţáků je rozděleno do jednotlivých postupných ročníků takto: 1.p.r. má        

5 ţáků; ve 2. p. r. je 1 ţák; ve 3.p.r. jsou 3 ţáci;  ve 4. p.r. celkem 4 ţáci a v 5. postupném 

ročníku je 1 ţák. Pro 5. p. ročník je úplně nově zpracované učivo, ţák dostává novou 

učebnici. 

 Během několika posledních let je na škole organizován sběr léčivých rostlin                 

a odpadových hmot. Například v předešlém školním roce 1962/63 sebrali ţáci během roku 

306 kg starého papíru a 103 kg hadrů. 
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Oslavy MDD na Muckově. 

 Pro školní děti i ostatní se konaly oslavy ve spolupráci s DV ROH statku, 

zastoupeným jeho předsedou Karlem Zieglerem a ředitelem školy Karlem Vochozkou.  

Velmi bohatý program probíhal na louce a vyvrcholením bylo vystoupení starších ţen ve 

fotbalovém utkání proti ţákům zdejší školy. 

Školní rok 1964/65 

 Na škole je celkem 18 ţáků a v jednotlivých postupných ročnících je tento počet:           

6   -   2   -   4   -  3   -  3. 

Okresní stavební podnik nedodělal na škole přes prázdniny některé práce a tak se 

pokračovalo aţ do listopadu. Na škole z toho byl trochu zmatek. Na sportovní louce se 

připravuje kluziště, které zaměstnanci statku pravidelně stříkají vodou v době mrazů. 

Školní rok 1965/66 

 Počet ţáků ve škole se sníţil na celkových 13, v 5. post. ročníku je pouze jeden ţák, 

jinak jsou všude po třech. Malý počet ţáků je ovlivněn přesunem pracovních sil 

v zemědělství v této pohraniční oblasti.  

Během školního roku se odstěhoval jeden ţák do Hašlovic a bude chodit do školy ve Větřní 

a rovněţ rodina Čajanů z Rybářů /Vyţboh/ se v dubnu 1966 odstěhovala, čímţ ubyli další 

dva ţáci. Ke konci roku je na škole 10 dětí. 

Tento školní rok byl v Bednářích – Muckově posledním, škola se zde ruší a ţáci budou od 

příštího školního roku dojíţdět do školy v Černé v Pošumaví. Veškerý inventář školy 

převezme ředitel ZDŠ v Černé v Pošumaví Jaroslav Zimmermann. 

Ing. František Záhora 

Zprávy ze školy 

Dne 2. února 2010 proběhl ve škole zápis do 1. třídy. Bylo zapsáno 5 dětí. 

Co nás čeká? 

Uspořádáme ve škole zvířátkový maškarní karneval. Je to pokračování celoročního projektu 

– Les ve škole, škola v lese.  

Ţáci ZŠ 

Společenská rubrika  

 

 

V březnu oslaví svá výročí paní Hildegarda Zlámalová, Pavla Florková, 

Drahomíra Čunátová a pan Gustav Musil. 

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody 

v osobním ţivotě. 

Za SPOZ Věra Daňová 

Maškarní karneval ve školce  

Ve čtvrtek 18. února jsme v mateřské školce uspořádali maškarní karneval. Uţ od 

pondělí se o ničem jiném nemluvilo, neţ kdo se za co oblékne. Masku si přinesly všechny 

děti i s paní učitelkami. Na úvod karnevalu měly děti těţký úkol – vysvobodit zakletou 

princeznu. Úkol se podařilo splnit a mohlo se začít. Při tanci a soutěţích se převedli např. 

medvěd, vodník, včelka, princ, princezna, Sněhurka, čaroděj a jiné pohádkové bytosti. Mezi  
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jednotlivými soutěţemi měly děti moţnost občerstvit se čajem a různými dobrůtkami. 

Na závěr kaţdý předvedl „svůj“ tanec a společnou fotografií karneval skončil. Věříme, ţe si 

děti domů odnesly spoustu záţitků a vzpomínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv MŠ 

Obrázek měsíce – Na karnevale od Mášy  
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Vzpomínky Miloslava Čerkla (bytem Horní Planá) 

„Jak jsem se dostal do Černé? Jsem Budějičák, vystudoval jsem tam stavební 

průmyslovku. A protoţe v té době se muselo nastupovat do zaměstnání na umístěnku, tak na 

mě vyšla umístěnka na Statek Černá v Pošumaví – stavební oddělení. Nikdy jsem zde nebyl 

a kdyţ mi pak napsali, ţe mě očekávají 1. července 1959, ţe ubytování bude zajištěno, 

nasedl jsem na vlak a přijel do Černé. Bylo mi 18 let, měl jsem před vojnou a na statku mě 

tehdy přivítal p. Alois Kopeček. 

Tak jak bylo dohodnuto, ubytovali mě v baráčku téměř na konci obce vpravo ve směru na 

Frymburk (dnes rekreační zařízení – pozn. kron.). Bydlela tam jakási paní Kollerová, byla to 

Němka, česky téměř nerozuměla a já zase neuměl německy, takţe dohadování bylo dost 

obtíţné. Ale nakonec jsme se vţdy dohodli, ona byla ráda, ţe tam někoho má, byla to uţ 

starší ţena a prý se v baráčku sama bála a chtěla, aby jí tam někoho dali. Její dcera, uţ byla 

starší dospělá, dělala hospodyni na faře ve Zlaté Koruně. Paní Kollerová však nikdy nebyla 

vdaná a tak vyţadovala, aby se jí říkalo slečna. 

 Měl jsem tam s sebou na pokoji rádio, televize tehdy nebyla tak rozšířená, poslouchal 

jsem české stanice, někdy ke mně přišla a poslouchala se mnou, ale nerozuměla. Protoţe 

přes sobotu a neděli jsem jezdil domů do Budějovic a ráno v pondělí jsem se zase vracel, 

půjčoval jsem jí rádio do jejího pokoje, nainstaloval německou stanici, myslím, ţe tehdy 

vysílali „ autofahre „ a slečna byla spokojená.  

V pondělí, kdyţ jsem přijel, hned na mne spustila – Mein Gott, to zase bylo bouraček, to 

zase zemřelo lidí, přestoţe byly třeba jen dvě bouračky, ale rádio jí ovlivnilo. 

 Tahleta slečna Kollerová, ono uţ jí v té době bylo přes šedesát let, ale v mladším věku, 

kdyţ ještě fungoval pivovar, měla nějak dohodnuto, ţe bude pravidelně dostávat určitý příděl 

piva. Proč a z jakého důvodu, to nemohu objasnit, kaţdopádně jednoho dne jí příděl jiţ 

nechtěli poskytnout, i kdyţ se ho všemoţně domáhala. V pivovaru byli neoblomní a tak milá 

slečna vzala kárku a pěkně pěšky se vypravila přes Dolní Vltavici aţ do Schläglu, kde si 

v pivovaru svůj příděl vymohla. Je to přece jen větší vzdálenost, ale kvůli přídělu piva, co by 

slečna neudělala. Později dostávala rovněţ příděl i v hospodě v Černé, kde byl hostinským 

nějaký Mrkvička. 

 Pak přišla doba mé vojenské prezenční sluţby, odešel jsem a počítal s tím, ţe do Černé 

se jiţ nikdy nevrátím. Ovšem dopadlo to úplně jinak, samozřejmě jsem znovu nastoupil na 

statek, kde jsem se stal vedoucím investičním technikem. Z titulu této své funkce jsem se 

samozřejmě více věnoval prováděným statkovým investičním akcím.  

Tehdy byl statek Černá poměrně rozsáhlý, patřil k němu i Frymburk, Slupečná, Světlík          

a dokonce i Slavkov. Takţe jsem kontroloval a dohlíţel na tyto stavby. V Černé jsme tehdy 

stavěli bramborárnu, bylo to ještě ve šťavárně, pak sušičku a další stavby. 

Před novou výstavbou bylo často nutné i zbourat to, co dosud na budoucím staveništi stálo. 

V této souvislosti mě napadá jedna příhoda, která se stala na Bliţné. Tam bylo potřeba 

odstranit jednu starou zemědělskou budovu, a aby prý to nebylo zdlouhavé, provede se 

odstřel budovy. Tak byl povolán jakýsi střelmistr, který prováděl nějaké odstřely u Lidových 

milicí. Lidem na Bliţné bylo oznámeno, ţe to bude velmi silná rána, a tak, aby si raději 

otevřeli okna. Lidé sice poslechli, ale okna otevřeli pouze z jedné strany, směrem ven 

k výbuchu a zadní nechali zavřená. Ozvala se ohlušující rána, okna se samozřejmě rozbila, 

ovšem výsledek byl vskutku nečekaný – stavba odolala a zůstala stát i nadále. 

Kdyţ jsem nastoupil na statek, tak ředitelem byl Nekovařík, pak po něm přišel ing. Petřík.  
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Vzpomínám si samozřejmě i na další lidi, techniky i dělníky, někteří mi uţ vypadli, ale např. 

Jarda Leška, Švarc, Růţička, Kokrda, Hazuka, na PaM byl Hofírek, v účtárně Bartošová, 

Černá. Bezpečáka dělal Benedikt Braun, zvláštní člověk, naprosto všude, i při těch 

vzdálenostech, chodil pěšky, vzpomínám na Majku Strnadovou a další. Utkvěla mi i práce 

Václava Růţičky st., který dělal na Jestřábí a pak se přestěhoval na Bliţnou. Na pracovišti 

měl tehdy vzorný pořádek, pracoval jsem i s Cirhanem Antonínem.  

Tehdy byl takový systém, ţe všichni technici museli chodit na ranní kontroly do stájí, a tak     

i já, jako stavař, jsem toto absolvoval. Byl jsem delegován např. na Horní Planou, kde jsem 

musel být brzy ráno a kontrolovat příchody zaměstnanců a pak i kvalitu jejich prováděné 

práce. Přišel jsem tak do styku prakticky se všemi techniky statku a s mnoha lidmi, nejenom 

stavební profese, protoţe místa kontroly se vţdy měnila. 

 Na ředitelství dělala uklízečku Anna Fikarová, která byla téţ svéráznou postavou. 

Především dělala důkladně svou práci a to znamenalo, ţe vţdy řádně uklidila podlahy 

v kancelářích, stejně tak i stoly. Ovšem často technici, zejména při různých výpočtech           

a plánování, nechávali tiskopisy rozloţené, aby druhý den mohly pokračovat. Ráno však 

našli vše řádně srovnané a uloţené na stole v jedné hromádce. 

 Ve stavební skupině bylo tehdy na statku asi 30 zaměstnanců. Dělaly se všechny 

moţné práce a tak zde byly i různé stavební profese.  

V dílnách dělal mistra Hazuka, po něm pak, kdyţ se stal mechanizátorem, dělal mistra 

Václav Lhota, pamatuji se i na Františka Vaclíka, Jana Rosického, Brejcha z Horní Plané 

dělal sedláře a mnoho dalších. 

 V Černé také pracovala jako zdravotní sestra moje manţelka. Uvaţovali jsme 

mnohokrát, ţe se odstěhujeme do Budějovic zpátky. Kdyţ jsem pak kvůli prověrkám musel 

ze statku odejít, pracoval jsem u stavební firmy v Budějovicích. Tam bych býval dostal i byt, 

dokonce i zaměstnání pro manţelku v nemocnici bylo přislíbeno, ale nakonec jsme zůstali 

zde na Šumavě a vzpomínám na ta proţitá léta docela rád. 

 Dnešní mladí lidé si vůbec neumí představit, jak jsme tehdy začínali, jak jsme 

pracovali a jaké podmínky k ţití i práci jsme měli. Ale byli jsme mladí a připadalo nám to 

normální, vše se dalo překonat. 

Ing. František Záhora 

Aqua united 2010 

V týdnu od 22. do 28. března 2010 proběhne v českých aquaparcích, bazénech a wellness 

zařízeních první ročník multiţánrového projektu AQUA UNITED 2010. 

AQUA UNITED 2010 se koná jako součást Světového dne vody, který vyhlásilo Valné 

shromáţdění OSN na 22. března. První český Vodní týden bude probíhat v bazénech, 

aquaparcích, wellness centrech a wellness hotelech po celé ČR a přinese návštěvníkům celou 

řadu zajímavých akcí. Během celého týdne nebudou v partnerských zařízeních chybět 

nejrůznější vodní aktivity, soutěţe pro veřejnost, závody v plavání nebo ukázky vodních 

sportů, saunových ceremoniálů. Připraveny jsou i zajímavé wellness procedury. Součástí 

projektu AQUA UNITED 2010 bude i odborná konference a vzdělávací programy pro děti     

a mládeţ. 
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Oznámení 

Mateřská škola v Černé v Pošumaví oznamuje, ţe rodiče, kteří mají 

zájem umístit své dítě do mateřské školy ve školním roce 2010 – 2011              

(i kdykoliv v jeho průběhu) si mohou vyzvednout přihlášky do 16. 4. 2010 

přímo v mateřské škole. Zápis proběhne v květnu, přesné datum bude 

zveřejněno v příštím Zpravodaji. 

Hana Kliková 

Jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu mobilním sběrným 

dvorem firmy .A.S.A. v Černé v Pošumaví a v osadách  

Termín svozu: sobota 3. dubna 2010 

Harmonogram svozu   místo    čas 

Černá v Pošumaví     pod obecním úřadem    8:30–    9:30 hod. 

Černá v Pošumaví    parkoviště u pošty    9:30 –  10:15 hod. 

Bliţná      náves    10:20 –  11:00 hod. 

Dolní Vltavice     zastávka autobusu  11:10 –  11:40 hod. 

Muckov      náves    12:00 –  12:30 hod. 

Plánička     Lesní domky  12:40 –  13:00 hod. 

Mokrá     náves    13:15 –  13:45 hod. 
 

 

Inzerce 
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nemovitostilipno.cz
nákup,prodej nemovitostí

Zajištujeme právní servis,hypotéky,výkup nemovitostí s dluhem
Spolupracujeme s předními RK, developery a investory v CZ,AT,NL

Aktuálně poptáváme pro klienta zemědělskou i jinou půdu
S možnou platbou ihned!

Pro naši RK poptaváme kancelářský prostor  a reklamní  místa v regionu
Kontakt: tel. 720101603 p. Cnota mail: aaanemovitosti@centrum.cz



JUMPING LIPNO 

v tělocvičně LODĚNICE LIPNO 

Dynamické cvičení na trampolínkách zaměřené 

na spalování tuků – HUBNUTÍ 

Podstatou jsou jednoduché poskoky, balanční    

a posilovací cviky za doprovodu motivující 

hudby a pod dohledem instruktorky. 

S sebou si vezměte sálovou obuv, sportovní 

oblečení, dostatečné mnoţství tekutin a ručník 
 

Cena:    70 Kč / 1 hodina 

300 Kč / 5 hodin 

 500 Kč / 10 hodin  

Více informací a rozvrh  

www.jumpinglipno.cz 

Tel: 724 942 392 

katka@jumpinglipno.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březnové lyžování na Lipně  

nejvíce sněhu za posledních 5 let, poloprázdné sjezdovky, navíc se slevou pro obyvatele 

Lipenska! 

PODPORUJEME OBYVATELE SVAZKU LIPENSKÝCH OBCÍ 

Skiareál Lipno nabízí pro obyvatele Svazku Lipenských obcí exkluzivní výhody: 

- celosezónní slevu 10% na skipasy s délkou platnosti do jednoho dne 

- lyžařský a snowboardový servis prováděný na špičkových švýcarských robotech 

MONTANA se slevou 20% 

 

Všichni do 18 let za dětské ceny. 

Skipas pro děti do 5 let pouze za 20 Kč. 

Večerní skipas pro kaţdé dítě do 18 let v přítomnosti lyţujícího rodiče pouze za 20 Kč. 
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 SKIAREÁL LIPNO  

 Rodinná pohoda na Lipně 

 

http://www.jumpinglipno.cz/


 

 
 

 

 

 

 

 

Vodní ráj pro malé i velké v nové provozní době otevřen denně od rána do večera.  

Po – Čt, So – Ne: 10 – 21 hod. 

Pá: 14 – 21 hod. 

 

Plavecký bazén, vodní atrakce, finské sauny, masáţe. 

Dětský koutek s hlídáním dětí.  

 

Obyvatelům Svazku Lipenských obcí poskytujeme v Aquaworldu Lipno slevu 10% na 

vstup do bazénu a finské sauny. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Více informací na www.lipnoservis.cz nebo na tel. 731 410 800 

Křížovka 

Tajenky z minulého čísla: Mokrá, Muckov, Bliţná 
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AQUAWORLD LIPNO 



OTISK, SPARTA, JINOCH, PUKLÍ, KOSIT, VAŘIČ, ROVNÍK, JETEL, EPOCHY, 

LEJNO, NITRO, ASIAT, DATEL, SNĚTI, LEJTA, ÚTRATA, OKŘÍN, PODESTA, 

OBORA, AFEKT, BRATR, SVETR, TUPEC, KLYSTÝR, ČICHAT, AUTOR, OSTNY, 

SAFÍR, RENTA, ANINA, JEANS, KRIMI, KROSNY, ŠIFRA, TVRDĚ, ŢIDLE, GRÁZL, 

VIBEX, ŢVÁST, ŢEZLO, AORTA, JULIE, EMISE, ARÉNA, KUKÁTKO, TOALETA, 

STRDÍ, KAJAK, KORBY, FRÉZA, ATLAS, ROVNÉ, VADIT, AKAŠU, REVMA, 

DROPI, ŠTIKA, OKUJE, TŘENÍ, IKONY, BRAŠI 

Oznámení redakce 

Uzávěrka Zpravodaje obce Černá v Pošumaví na měsíc duben 2010 bude 

28. března 2010. Příspěvky můţete zasílat elektronickou poštou na adresu 

podatelna@cernavposumavi.cz nebo je předat v písemné podobě na obecním 

úřadě. 
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